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  چکیده
باشد های دریایی برای استقرار صنایع الگوی جریانات جزر و مدی در محدوده طرح مین عوامل و پدیدهیکی از مهمتری

ی شامل دریای عمان و خلیج فارس های ناشی از جزرومد در محدودهلذا در این پژوهش شرایط هیدرودینامیک جریان

استفاده شده و در طول نوار  mike21ز نرم افزار سازی جریانات ابا مدلسازی ریاضی مورد بررسی قرار گرفت. برای شبیه

سازی بدین ترتیب بوده است که ابتدا ساحلی الگوی جریان جزرومدی مورد بررسی قرار گرفت. روند انجام مطالعات شبیه

ی مورد بررسی انجام شد و سپس با روند اجرای متوالی و سعی و خطا این های جزرومدی در محدودهمدلسازی جریان

های جزرومدی خلیج فارس کالیبره گردید. برای گیری شده در ایستگاهبا استفاده از ترازهای جزرومدی اندازهمدل 

ی طرح، در نقاط مختلف مقادیر سرعت و جهت جریانات استخراج گردید. ارزیابی الگوی جریانات جزرومدی در محدوده

ان با توجه به عمق زیاد سرعت جریانات جزرمدی دراین الگوی کلی جریانات هنگام پدیده جزرومد در محدوده دریای عم

بنابراین مناطق مجاور دریای عمان که سرعت و دامنه جریانات کم است محل  ناحیه نسبت به خلیج فارس کمتر است.

 باشد.تری برای استقرار صنایع میمناسب

 فارسجریانات جزرومدی،  مدلسازی ریاضی،  دریای عمان،  خلیج  کلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -1
نقل و ارتباطات وغیره، وامروزه در جهان به علت پیشرفت تکنولوژی و نیاز بشر به منابع طبیعی همچنین نیازبه حمل

کن وغیره، به شدت موردتوجه قرار شیرینهای آبها، دستگاهها، اسکلهساخت صنایع ساحلی مانند سکوهای نفتی، موج شکن

ها جریانات گیرد از جمله این پدیدهای مختلف دریایی این صنایع همواره تحت تاثیر قرار میهگرفته است. به علت پدیده

[ 1] باشد که جریانات جذرومدی از مهمترین عواملی است که بر قرار گیری صنایع در سواحل موثر است.دریایی در سواحل می

یی که به از اثر عوامل محیطی و اقلیمی در همه دریاهاهایی هستند که صرف نظر های مربوطه از جمله پدیدهجزرومد وجریان

مدت در ها هستند، به صورت دائمی وبا نظم خاصی وجود داشته است ودر ایجاد تغییرات درازنحوی دارای یک مرز با اقیانوس

ر مناطق جزرمدی های دریایی به صورت هارمونیک  دائم دهای جزرو مدی بر خلاف سایر جریانها نقش مهمی دارد. جریانآن

گردند. با توجه به این اهمیت در این پژوهش با بررسی روند جریانات جزرومدی سرعت وجود داشته و باعث ایجاد تغییرات می


